
گروه اقتصادی - رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
 ممنوعیت فروش بلیت چارتری هواپیما همچنان ادامه دارد و لغو نشده 

است.
محمد محمدی بخش گفت: همچنان فروش بلیت های چارتری 
برای تمامی مسیرهای داخلی ممنوع است  و پیش از این اعلام کرده 
بودیم که بعد از اتمام تابستان، درخواست مراکزی که قصد فروش بلیت 

به صورت چارتری دارند را بررسی خواهیم کرد.
به گفته رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، برخی از مراکز از جمله 
منطقه آزاد کیش درخواست لغو ممنوعیت فروش بلیت چارتری را داده که 
ما اعلام کردیم درخواست خود را در شهرها و مسیرهایی که می‌خواهند 
ارائه کنند تا در کمیسیون مربوطه بررسی شود و در صورت تایید اعلام 

خواهد شد.
او می‌گوید: به هیچ عنوان ممنوعیت فروش بلیت چارتری لغو نشده 
و یا برنامه‌ ای برای لغو آن نداریم چراکه با اجرای این طرح شاهد کاهش 
حذف سوداگران و دلالان از بازار فروش بلیت هواپیما در کشور بوده‌ایم.
محمدی بخش بیان کرد: بخش عمده ای از تخلفات در حوزه فروش 
بلیت به دلیل سایت های توزیع کننده بود که در حال حاضر با اجرای این 

طرح آرامش در این بازار حاکم شده است. 
گفتنی است پیش از این هم وزیر راه وشهرسازی اعلام کرده بود با 
نظارت و بررسی های دقیق در حوزه فروش بلیت به ویژه بلیت هواپیما  

شاهد آن بودیم که  آرامش در بازار فروش بلیت‌ها برقرار شده است.

ممنوعیت فروش چارتری بلیت 
هواپیما همچنان ادامه دارد
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گروه اقتصادی - عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس گفت: معاون 
اول رئیس جمهور واردات خودروهای 
کارکرده با ارز منشا خارجی را پذیرفت 
و به نظر می‌رسد، هفته آینده آئین‌نامه 
واردات خودروهای کارکرده در دولت 

تصویب شود.

لطف اله سیاهکلی درباره واردات 
خودروهای کارکرده، گفت: آئین‌نامه 
واردات خودروهای کارکرده از مدتی 
پیش آماده و برای تصویب به دولت 
فرستاده شد؛ در این آئین‌نامه منابعی‌برای 
تأمین ارز موردنیاز برای واردات خودرو 
پیش‌بینی شده بود، اما ایراداتی به آن وارد 

شد و بانک مرکزی برخی از این منابع 
را نپذیرفت.

نماینده مردم قزوین، آبیک و 
البرز در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: هفته پیش جلسه‌ای با حضور بنده 
و رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس و آقای مخبر معاون اول رئیس 

جمهور برگزار شد که در این جلسه 
واردات‌خودرو با ارز منشأ خارجی را 

پذیرفت.
وی اضافه کرد: با نهایی شدن 
آئین‌نامه واردات خودروهای کارکرده، 
خودرو به راحتی و بدون مانع وارد 
می‌شود، زیرا با توجه به محدودیت‌های 

ارزی، بزرگترین مانع برای واردات 
خودرو تأمین ارز موردنیاز است.

این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم بیان کرد: در صورتی که بتوان از 
ظرفیت ارز منشأ خارجی برای واردات 
استفاده کرد، ایرانیان خارج از کشور 
نیز می‌توانند از ارز خود برای واردات 

استفاده کنند که این اتفاق می‌تواند تأثیر 
مهمی در بازار خودرو داشته باشد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس تصریح کرد: به نظر می‌رسد 
هفته آینده آئین‌نامه واردات خودروهای 
کارکرده تصویب شود؛ مردم منتظر 

خبرهای خوبی در این حوزه باشند.

 

اقتصادی

گروه اقتصادی-محمد آرام 
بن‌یار معاون ارزی بانک‌مرکزی در 
پاسخ به پرسش‌ها و درخواست‌های 
اعضای  سوی  از  مطرح‌شده 
هیات‌نمایندگان و مدیران تشکل‌های 
اقتصادی گفت: به‌جز گروه‌های 

پتروشیمی و فولاد، بانک‌ مرکزی برای 
سایر گروه‌های کالایی هیچ محدودیتی 
در رابطه با برگشت ارز از طریق 
واردات از محل غیراز ارز صادراتی 

اعمال نکرده است.
وی افزود: نظر بانک‌مرکزی در 
تخصیص ارز مربوط به دارو و مواد 
غذایی، به‌طور کامل منوط به‌ نظر و 

اولویت اعلامی از طرف دستگاه‌های 
مربوط به این دو بخش است. در 
خصوص تخصیص و تامین جدید 
ارز گشایش‌هایی در بانک تی‌بی‌آی 
عراق و ‌هالک‌بانک ترکیه صورت 

‌گرفته‌ است.
به گفته وی تامین ارز واردات 
داروهای دامی در اولویت نخست 

بانک‌ مرکزی است؛ همچنین 
متقاضیان ماشین‌آلات از خارج از 
کشور می‌توانند از محل ارز خود ثبت‌ 

سفارش کنند.
محمد آرام بن‌ یار افزود️: یکی 
از راهکارها برای کاهش تقاضا و 
کاهش زمان تخصیص ارز، ایجاد 
سازوکارهایی نظیر توجه به سقف و 
سابقه واردات متقاضی با همکاری 
وزارت صمت و اولویت قراردادن 

شرکت‌های تولیدی خواهد بود.
معاون ارزی بانک‌ مرکزی ادامه 
داد: واردات بدون مشخص‌بودن 
منشأ ارز در قانون مبارزه با قاچاق‌کالا 
و ارز منع شده‌ است؛ واردات بدون 
انتقال ارز برای کسانی که منابع ارزی 
خارج از کشور دارند، مشکلی ندارد 
اما اگر واردات بدون انتقال ارز، به 
مراجعه فعالان اقتصادی به بازار آزاد 
و افزایش تقاضا در بازار منجر شود، 
میسر نخواهد بود.وی ادامه داد: به هر 
حال، بانک‌ مرکزی مسوول کنترل نرخ 
تورم در کشور است و باید به عوامل 
افزایش نرخ تورم نیز توجه کند. باید 
توجه داشت که کشور در شرایط 

تحریم قرار دارد و نمی‌توان نرخ 
ارز را در یک یا دو نرخ محدود کرد. 
اکنون بانک‌ مرکزی نرخ‌های ۲۸ هزار 
و ۵۰۰، نرخ ۳۷ هزار و ۵۰۰ و نرخ 
ETS که معادل ۴۱ هزار تومان است 

را به رسمیت می‌شناسد.
محمد آرام بن‌یار اظهار داشت: 
طبق توافق‌های انجام‌شده قرار است، 
نرخ ارز سرمایه‌گذاران خارجی برای 

خروج از کشور نرخ ETS به‌علاوه 
۱۰ درصد باشد.️ سازوکار بازگشت ارز 
در بخش کشاورزی از طریق تهاتر نیز 
قابل‌ انجام است. درباره خشکبار نیز 
نرخی اعلام‌ شده که هنوز با انجمن 
مربوطه به توافق نرسیده‌ایم. وی ادامه 
داد: مساله بسیاری از کسانی که رفع 
تعهد آنها از سال ۱۳۹۷ باقی‌ مانده‌ 
بود، حل شده‌ است، اما کسانی که ارز 

۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده و کالای 
آنها مشمول قیمت‌گذاری است و 
همچنین کالای خود را فروخته‌اند باید 
رفع تعهد کنند. البته برخی از این موارد 

مشمول مابه‌التفاوت نیز می‌شود.
محمد آرام بن‌ یار ادامه داد: 
ارزهای انتقال‌ یافته به قطر برای 
واردات کالاهای اساسی استفاده می 
شود. برای بانک‌ مرکزی میان واردات 

دولت و بخش‌ خصوصی تفاوتی 
وجود ندارد، اما اگر از نظر وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت 
در این بخش تفاوتی وجود دارد، باید 
رویکرد خود را به بانک‌ مرکزی اعلام 
کنند.وی یادآورشد: بانک‌ مرکزی 
موارد مربوط به اف‌ای‌تی‌اف خود را 
انجام داده و مورد استقبال طرف مقابل 
نیز قرار گرفته‌ است، اما مسئولیت کلی 
این بخش با وزارت اقتصاد است. به 
هر حال برای برخی مراودات از جمله 
گشایش ال‌سی نیازمند حل این مساله 
هستیم. یک خط اعتباری به ارزش ۳۰ 
همت برای واردات دارو و تجهیزات 

پزشکی ایجاد شده است.
معاون ارزی بانک مرکزی 
تصریح کرد: همچنین واردکنندگان 
مواد اولیه کفش ‌می‌توانند از محل 
ارز صادرات غیراستفاده کنند️. میزان 
تخصیص و تامین ارز در نیمه دوم 
سال‌ وضعیت بهتری خواهد داشت؛ 
به‌ نحوی‌که در فرصت ۳۰ روز 
تخصیص انجام خواهد گرفت و البته 
ممکن است مدت یک ماه را افزایش 

دهیم تا به نقطه تعادل برسیم.

جزئیات تخصیص ارز از زبان 
معاون ارزی بانک مرکزی

معاون ارزی بانک‌ مرکزی گفت: بانک‌ مرکزی به‌جز گروه‌های پتروشیمی و فولاد، برای سایر گروه‌های کالایی 
هیچ محدودیتی در رابطه با برگشت ارز از طریق واردات از محل غیر از ارز صادراتی اعمال نکرده است.

گروه اقتصادی -جاسم محمد 
البدیوی، دبیرکل شورای همکاری 
از امضای توافقنامه تجارت آزاد 
بین کشورهای شورای همکاری و 

پاکستان خبر داد.
جاسم محمد البدیوی، دبیرکل 
شورای همکاری خلیج فارس از 
امضای توافقنامه تجارت آزاد بین 
کشورهای شورای همکاری و 

پاکستان خبر داد.
البدیوی تاکید کرد که این توافق 
در چارچوب درک اهمیت تقویت 
روابط تجاری و همکاری های 
اقتصادی با کشورها و بلوک های 

بین المللی است.

البدیوی در مقر دبیرخانه 
شورای همکاری در ریاض این 
توافق را با گوهر اعجاز، وزیر 

بازرگانی پاکستان امضا کرد.
همکاری  شورای  دبیرکل 
خاطرنشان کرد که این توافق 

اقتصادی تاریخی، نقطه عطف 
مهمی در همکاری است و به رشد 
و شکوفایی به گونه ای که منافع 
مشترک دو طرف را تامین کند، کمک 

خواهد کرد.
وی همچنین بر اهمیت حیاتی 

همکاری نزدیک میان کشورها برای 
تقویت روابط اقتصادی تاکید کرد.

کرد:  تصریح  البدیوی 
کشورهای شورای همکاری با 
هدف باز کردن درهای خود و 
ارتقای چشم انداز همکاری های 

تجاری و اقتصادی منطقه ای و بین 
المللی، پرونده مذاکرات تجارت 
آزاد بین خود و سایر کشورها را به 

پیش می برند.
در ژوئن 2022، دور سوم 
مذاکرات توافقنامه تجارت آزاد بین 

کشورهای شورای و پاکستان پس از 
4 روز به پایان رسید.

در این دور، دو طرف تمایل 
خود را برای برای دستیابی به 
یک توافق تجاری که به افزایش 
سرمایه  و  تجاری  مبادلات 

 گذاری بین آنها کمک کند، ابراز 
کردند.

در طول سالیان متمادی، 
روابط پاکستان با کشورهای 
شورای همکاری به ویژه در روابط 
استراتژیک، ارتباط تنگاتنگی داشته و 
به روابط اقتصادی، نظامی، آموزشی 
و همکاری های امنیتی گسترش یافته 

است.

شورای همکاری خلیج فارس و پاکستان توافقنامه تجارت آزاد امضا کردند

با تمام این تفاسیر، با وجود اینکه تصمیم دولت مبنی بر اعمال محدودیت در واردات 
گوشی‌های لوکس به کشور از منطق کارشناسی برخوردار است اما وعده پیگیری موضوع 
ممنوعیت واردات آیفون ۱۵ در صحن علنی مجلس بر اساس آمارها، هوادار آن‌چنانی ندارد.

اسحق ارزانی

واردات خودروهای کارکرده، با نهایی شدن آئین‌نامه تسهیل می‌شود

تماس: 44424999 076         تحریریه: 09347685841
واتساپ: 09347680714      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09347680714

 روزنامه اقتصاد کیش

گروه اقتصادی - وزیر نفت از 
در حال اجرا بودن ۸ طرح پالایشی 
و پتروپالایشی در کشور خبر داد و 
گفت: ظرفیت پالایشی و کیفی‌سازی 
فرآورده‌های نفتی در دولت سیزدهم 

ارتقا یافته است.
 جواد اوجی در آیین بهره‌برداری 
و آغاز عملیات پروژه‌های صنعت 
پالایش کشور که با حضور سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهوری در اصفهان 
برگزار شد، گفت: استان اصفهان به 
لحاظ داشتن مجتمع‌های پالایشی و 
پتروشیمی، از مراکز مهم در صنعت 
نفت است که از جمله آنها می‌توان به 
پالایشگاه اصفهان با ظرفیت خوراک 
۴۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام 
اشاره کرد که یکی از بزرگ‌ترین 

پالایشگاه‌های کشور است.
وی افزود: پتروشیمی اصفهان، 
تأسیسات قیرسازی نفت جی و 
روغن‌سازی نفت سپاهان هم در 
این استان هستند که همگی در این 
ناحیه متمرکز شده‌اند. وزیر نفت 
ادامه داد: از ابتدای استقرار دولت، 
رشد سرمایه‌گذاری در نفت و تکمیل 
طرح‌های نیمه‌تمام در بخش‌های 
چهارگانه این وزارتخانه )نفت، گاز، 
پتروشیمی و پالایش( اولویت اصلی 
من و همکارانم بوده است. ما در سال 
۱۴۰۱، بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار طرح 

نیمه‌تمام را به بهره‌برداری رساندیم.
طرح‌های  وضع  تازه‌ترین 

نیمه‌تمام صنعت نفت
به گفته اوجی، مطابق برنامه‌ریزی 
در سال ۱۴۰۲ افتتاح ۶۷ طرح کلان و 
نیمه‌تمام به ارزش ۱۵.۱ میلیارد دلار 
همچنین آغاز عملیات اجرایی ۱۵ 
طرح کلان جدید با سرمایه‌گذاری 
۱۴.۳ میلیارد دلار نیز در دستور کار 
وزارت نفت است که تاکنون ۷ میلیارد 
دلار پروژه به بهره‌برداری رسیده، 

افتتاح شده یا آماده افتتاح است.

وی با بیان اینکه همه این طرح‌ها 
اثر مستقیم در افزایش ظرفیت تولید 
نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
کشور دارند، تصریح کرد: برخی از 
این طرح‌ها مانند پالایشگاه فاز ۱۴ 
و طرح فاز ۱۱ در پارس جنوبی، 
پالایشگاه هویزه خلیج فارس و فاز 
دوم پالایشگاه آبادان در خوزستان، 
پتروشیمی گچساران در کهگیلویه 
و بویراحمد با حضور جنابعالی به 
بهره‌برداری رسیدند و امروز نیز طرح 
تصفیه گازوئیل )DHT(، یوتیلیتی و 
آفسایت پالایشگاه اصفهان به‌صورت 

رسمی بهره‌برداری می‌رسد.
رشد اقتصادی گروه نفت 

در سال ۱۴۰۲
وزیر نفت گفت: با مجموعه 
این اقدام‌ها در زمینه سرمایه‌گذاری، 
تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و در 
نتیجه افزایش تولید و صادرات بوده 
که رشد اقتصادی گروه نفت در دو 
سال گذشته پیشتاز همه گروه‌های 
اقتصادی بوده است و همان‌طور 
که مستحضر هستید، مطابق گزارش 
بانک مرکزی، گروه نفت با ثبت رشد 
اقتصادی ۱۶.۴ درصد به روایت بانک 
مرکزی و ۱۹.۸ درصدی به روایت 
مرکز آمار، برای دومین سال پیاپی 
بالاترین رشد اقتصادی را میان همه 
گروه‌های اقتصادی کسب کرده است 
و در اوپک هم ما توانستیم به جایگاه 

سوم تولید نفت بازگردیم.
و  پالایشی  ارتقای ظرفیت 

کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی
اوجی با تأکید بر ادامه روند 
صعودی رشد اقتصادی در بخش 
نفت، به اقدام‌های پالایشی از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون اشاره کرد 
و افزود: بخش قابل‌توجهی از این 
افزایش تولید و تکمیل طرح‌های 
نیمه‌تمام که بدان اشاره شد در زمینه 
ارتقای ظرفیت پالایشی و کیفی‌سازی 

فرآورده‌های نفتی بوده است.
وی ادامه داد: توسعه ظرفیت 
پالایش و پتروپالایش نفت خام و 
میعانات گازی کشور قریب به ۳.۲ 
میلیون بشکه در روز است و نفت و 
میعانات گازی تولیدی خود را اکنون 

به‌صورت نفت خام صادر می‌کنیم.
وزیر نفت تصریح کرد: این 
خام‌فروشی افزون بر اینکه ما را از 
ایجاد ارزش افزوده بی‌نصیب می‌کند، 
در سال‌های اخیر پاشنه آشیل کشور 
و سبب آسیب‌پذیری کشور در حوزه 
تحریم‌ها شده است. افزون بر اینها 
با توجه به شدت مصرف انرژی در 
کشور، به‌منظور تأمین امنیت انرژی 
کشور و پوشش کامل نیاز داخلی 
به فرآورده‌های نفتی، احداث 
پالایشگاه‌های جدید ضرورتی 
انکارناپذیر است که مکرر مورد تأکید 
رهبر انقلاب و ریاست جمهوری نیز 

بوده است.
و  پالایشی  طرح   ۸

پتروپالایشی در حال اجرا
اوجی گفت: بر این اساس بود 
که از ابتدای استقرار دولت سیزدهم، 
توجه ویژه‌ای به این امر شد و 
خوشبختانه ما اقدام‌های متعددی را 
در طول یک سال و نیم گذشته انجام 
دادیم. در چارچوب قانون حمایت 
از توسعه صنایع پایین‌دستی نفت 
خام و میعانات گازی با استفاده 
از سرمایه‌گذاری مردمی، ۸ طرح 
پالایش و پتروپالایش میعانات گازی 
و نفت خام با ظرفیت ۱۴۶۰ هزار 
بشکه در روز و سرمایه‌گذاری ۲۸.۶ 
میلیارد دلار در دست پیگیری و اجرا 

است.
وی تأکید کرد: همچنین طبق 
ماده ۵۹ قانون اصلاح الگوی مصرف 
انرژی، افزایش کیفیت فرآورده‌های 
نفتی و کاهش ترکیبات گوگردی 
به‌صورت جدی در دستور کار 

وزارت نفت در دولت سیزدهم است 
و در این راستا ۱۱ طرح بهینه‌سازی 
و ارتقای کمّی و کیفی فرآورده‌های 
تولیدی پالایشگاه‌های موجود ذیل 
قانون حمایت از توسعه صنایع 
پایین‌دستی نفت خام و میعانات 
گازی با مجموع سرمایه‌گذاری ۶.۷ 
میلیارد دلار در حال اجراست.وزیر 
نفت همچنین از امضای مشارکت‌نامه 
و تأمین مالی ساخت پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی و پالایشگاه مروارید 
مکران درمجموع با ظرفیت ۶۰۰ 
هزار بشکه در روز نفت خام سنگین 
و سرمایه‌گذاری بیش از ۱۸ میلیارد 
دلار با بانک‌ها و هلدینگ‌های بزرگ 

داخلی خبر داد.
اوجی بیان کرد: فعال‌سازی 
پالایش فراسرزمینی به ظرفیت ۱۴۰ 
هزار بشکه در روز با کشور ونزوئلا 
و مذاکره و امضای قرارداد با دیگر 
کشورهای همسو با هدف توسعه 
صادرات نفت خام و میعانات کشور 
و تکمیل زنجیره ارزش نیز انجام شده 

است.
وی گفت: در استمرار این 
اقدام‌ها هم امروز طرح واحد 
تصفیه گازوئیل، یوتیلیتی و آفسایت 
پالایشگاه اصفهان به بهره‌برداری 

رسیدند.
واحدهای  احداث  طرح 
تصفیه گازوئیل، یوتیلیتی و 

آفسایت پالایشگاه اصفهان
وزیر نفت در ادامه اظهار کرد: 
پالایشگاه اصفهان با ظرفیت خوراک 
۴۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام، 
یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های 
کشور است و روزانه ۱۳ میلیون لیتر 
بنزین یورو ۵ و حدود ۲۰ میلیون لیتر 

گازوئیل یورو ۵ در این پالایشگاه 
تولید می‌شود. امروز هم به‌صورت 
رسمی، طرح احداث واحدهای 
تصفیه گازوئیل، یوتیلیتی و آفسایت 
پالایشگاه اصفهان با سرمایه‌گذاری 
۸.۶ همت به‌علاوه ۵۱۱ میلیون یورو 
در زمینی به مساحت ۴۲۰ هکتار 
به‌منظور ارتقای کیفیت محصولات 
پالایشگاه به سطح استانداردهای 
جهانی و رعایت هرچه بیشتر ضوابط 

محیط زیستی به بهره‌برداری رسید.
به گفته اوجی، این طرح در سال 
۱۳۹۳ آغاز شد و از جمله طرح‌های 
نیمه‌تمام و روی زمین‌مانده صنعت 
نفت بود که با همت متخصصان 
ایرانی در دولت سیزدهم تکمیل شد.

وی گفت: در این طرح حجم 
گوگرد گازوئیل تولیدی از ۱۰ هزار 
ppm به کمتر از ppm ۱۰ کاهش 
می‌یابد که از نظر استانداردها مطابق 
با مشخصات استاندارد یورو ۵ است 
و با اجرای آن همه گازوئیل تولیدی 
پالایشگاه اصفهان، یورو ۵ و مطابق 
استانداردهای روز دنیا در اختیار مردم 

عزیز ایران قرار خواهد گرفت.
وزیر نفت تصریح کرد: در این 
طرح روزانه حدود ۳۰۰ تن از گوگرد 
گازوئیل تولیدی حذف و به‌صورت 
گرانوله در اختیار شرکت‌های 
متقاضی قرار خواهد گرفت و همسو 
با عملیاتی کردن سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی و حمایت از کالاهای ایرانی، 
حدود ۹۰ درصد تجهیزات این طرح 
توسط سازندگان داخلی تهیه و 
ساخته و از سوی شرکت‌های نارگان، 

چگالش و مپنا تأمین شده است.
اوجی با اشاره به مزایای این 
طرح افزود: تولید روزانه ۱۰۰ هزار 

بشکه گازوئیل )۱۶ میلیون لیتر 
در روز( مطابق با استاندارد یورو 
۵، جلوگیری از انتشار ۳۰۰ تن 
گوگرد در روز، کاهش حجم گوگرد 
گازوئیل تولیدی پالایشگاه از ۱۰۰ 
 ،PPM ۱۰ به کمتر از PPM هزار
به‌کارگیری ۱۲۰۰ نفر در این واحد، 
ایجاد سود سالانه ۲۶۳ میلیون دلار 
و بازگشت هزینه‌های طرح پس از 
گذشت چهار سال از اجرا از مزایای 

این طرح است.
وی درباره دیگر طرح‌های 
پالایشگاه اصفهان توضیح داد: طرح 
احداث واحد ۸۱ هزار بشکه‌ای 
گوگردزدایی از ته‌مانده برج‌های 
تقطیر )RHU( پالایشگاه اصفهان 
با سرمایه‌گذاری ۱.۶ همت به‌علاوه 
۶۴۲ میلیون یورو یکی از ۱۱ طرح 
کیفی‌سازی ذیل قانون حمایت است 
که دارای پیشرفت فیزیکی حدود 
۴۴ درصد است و با بهره‌برداری از 
آن تا پایان دولت سیزدهم، ۷۲ هزار 
بشکه در روز نفت کوره کم گوگرد 
برای خوراک واحد RFCC تولید 

خواهد شد.
وزیر نفت ادامه داد: همچنین 
همسو با تکمیل زنجیره ارزش، طرح 
تولید بنزین و پروپیلن )RFCC( با 
سرمایه‌گذاری ۱۱۰۰ میلیون یورو در 
پالایشگاه اصفهان با پیشرفت فیزیکی 
حدود ۱۰ درصد در حال اجراست. 
ظرفیت خوراک این واحد ۹۱ هزار 
بشکه در روز است که بیش از ۸۰ 
درصد آن از واحد RHU تأمین 
می‌شود. محصولات این واحد 
روزانه ۸ میلیون لیتر بنزین و ۶۰۰ 
هزار لیتر گازوئیل است. همچنین 
گاز مایع از دیگر تولیدات این واحد 

است که به‌عنوان خوراک واحدهای 
پتروشیمی استفاده خواهد شد.

به گفته اوجی، با بهره‌برداری 
از مجموعه طرح‌های پالایشگاه 
اصفهان، می‌توان گفت این پالایشگاه 
به پالایشگاه سبز تبدیل خواهد شد که 
این امر در هوای پاک استان اصفهان 

تأثیر بسزایی خواهد داشت.
وی تأکید کرد: در مجموع ما 
به‌دنبال این هستیم که تا پایان دولت 
۶ طرح کیفی‌سازی پالایشگاه‌های 
 RHU ،شیراز، تهران، تبریز، لاوان
اصفهان و شازند با سرمایه‌گذاری ۱.۸ 
میلیارد دلار را تا پایان دولت سیزدهم 

به بهره‌برداری برسانیم.
کاهش آلایندگی و توجه به 

محیط زیست
وزیر نفت تصریح کرد: همه این 
اقدام‌ها و بهره‌برداری از طرح‌های 
کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی 
تولیدی، کمک قابل‌توجهی به بهبود 
وضع محیط زیستی کشور و نیز 

کاهش انتشار آلاینده‌ها خواهد کرد.
اوجی گفت: ما مجموعه 
اقداماتمان در زمینه محیط زیست 
محدود به تولید فرآورده با 
کیفیت نیست، بلکه همان‌طور که 
مستحضرید در زمینه جمع‌آوری 
گازهای مشعل امسال ان‌جی‌ال ۳۰۰ 
یا پالایشگاه هویزه به بهره‌برداری 
رسید و تا پایان سال نیز ۲۱ مشعل 
در منطقه شرق کارون جمع‌آوری 

می‌شود.
وی اظهار کرد: افزون بر این 
امسال با همت همکارانم در صنعت 
نفت، بالغ بر ۳۶ میلیون مترمکعب 
در روز گاز بیشتری به نیروگاه‌ها 
تحویل شد که سبب کاهش بیش از 

۵۰ درصدی مصرف سوخت مایع در 
نیروگاه‌ها شده است.وزیر نفت بیان 
کرد: من با قاطعیت می‌توانم بگویم 
حفظ محیط زیست، کاهش انتشار 
آلاینده‌ها و صیانت از سامت مردم 
عزیز در اولویت پیگیری‌های وزارت 
نفت است و امروز شاهد جلوه‌ای از 

آن تلاش هستید.
برنامه‌های وزارت نفت 

برای مدیریت ناترازی بنزین
اوجی در بخش پایانی سخنانش 
گفت: اما در پایان عرایضم لازم 
میدانم اشاره‌ای هم به بحث بنزین 
داشته باشم. همان‌طور که استحضار 
دارید، به‌دلیل افزایش مصرف بنزین، 
در این حوزه با ناترازی روبه‌رو شدیم 
اما توانستیم بنزین مورد نیاز مردم در 
تابستان امسال را در شرایطی تأمین 
کنیم که مصرف بنزین به بیش از ۱۴۰ 
میلیون لیتر در روز رسیده بود اما هیچ 
جایگاهی با کمبود بنزین مواجه نشد. 
وی تأکید کرد: در ادامه ما برای 
مدیریت موضوع ناترازی بنزین بر دو 
اقدام متمرکز هستیم؛ نخست اتخاذ 
سیاست‌های غیرقیمتی که بر این 
اساس توانستیم مصرف بنزین را 
مدیریت کنیم و دوم بهره‌برداری هر 
چه سریع‌تر از پالایشگاه‌های در حال 
احداث که ان‌شاءالله دو پالایشگاه 
جدید را تا پایان دولت عملیاتی 

می‌کنیم.

گروه اقتصادی - عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی گفت: بعید می دانم 
وزیر راه و شهرسازی هم مخالف 
بورس کالا باشد یعنی هیچ کس 
در کشور نمی‌تواند بورس کالا را 

رد کند.
محسن زنگنه اشاره به 
جوسازی‌های اخیر در خصوص 

خروج سیمان و فولاد از بورس 
کالا به واسطه طرح ادعای گرانی 
مصالح ساختمانی با عرضه در 
بورس اظهار کرد: بهترین راهکار 
به منظور جلوگیری از ایجاد انحصار 
چندجانبه در برخی کالاها ضروری 
است دولت به حمایت از بورس 
آمده و به عنوان نهاد تنظیم گر عمل 

کند.

مجلس  کرد:  اظهار  وی 
شورای اسامی مخالف بورس و 
کارکردهای آن نیست. همانند دیگر 
کشورها و بورس‌های کالایی بزرگ 
در جهان، بایستی دولت به عنوان یک 
نهاد تنظیم گر هم منافع مصرف کننده 
و هم منافع تولیدکننده را دنبال کند.

زنگنه افزود: وظیفه این تنظیم 
گری و حمایت از منافع تولیدکننده 

و مصرف کننده در بخش فولاد و 
سیمان نیز به عهده وزارت صمت 
است و در کل وزارتخانه‌ها بایستی 
در حوزه‌های کالایی مرتبط با خود 
در این زمینه به حمایت از مصرف 

کننده و تولیدکننده کمک کنند.
این عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس با تاکید بر اینکه بورس 
کالا یکی از نهادهای رسمی بازار مالی 

است و کسی نمی‌تواند بورس را رد 
کند، گفت: وقتی یک کالا وارد بورس 
می‌شود باید زیرساخت‌های دیگری 
نیز برای توسعه بازار آن مهیا شود. 
یعنی ضروری است صندوق‌های 
کالایی برای آن کالا راه‌اندازی شود 
تا این صندوق‌ها بتوانند با استفاده از 
منابع در اختیار خود در دو جهت در 
معاملات به مدیریت نوسان قیمت‌ها 

هم به نفع تولیدکننده و مصرف کننده 
کمک کنند.

 وزیر نفت خبر داد:

برنامه‌های وزارت نفت برای مدیریت ناترازی بنزین

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

بورس کالا به عنوان نهاد مالی رسمی کشور حذف شدنی نیست

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد؛
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